[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2460/2019 - 05/04/2019 15:19

REQUERIMENTO Nº 246/2019
Requer Informações referentes ao antigo prédio da UBS Dr. Célio de Farias na Av. Sebastião de Paula Coelho s/nº no Jd. Laudissi.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                    CONSIDERANDO, que estamos sendo procurados por moradores das proximidades, preocupados com o abandono do referido local,
                    CONSIDERANDO, que recentemente foi divulgado nos meios de comunicação, que logo após a desocupação do local houve a ação de vândalos que causaram prejuízos ao poder Publico,
                    CONSIDERANDO que, os mesmos também se preocupam que caso não tenha uma nova ocupação, o local acabe servindo de alojamento para marginais e que seja ainda mais depredado.

                    REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
                      01 - Já existe um Projeto para ocupação do referido local?
                      02 - Caso positivo, o que será instalado e quando?
                        03 - Caso negativo e mediante a urgência dos munícipes, existe a possibilidade de se fazer um estudo para ocupação o mais breve possível?
                        04 - Caso ainda não tenha previsão de ocupação existe a possibilidade do local ser lacrado para evitar a ação de vândalos e marginais?

                      05 - Outras informações que julgarem necessárias.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Abril de 2019.
 JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

- Vereador -